



Pobjedziska

moc inspiracji

biuletyn Pobjedziski

egzemplarz bezpłatny

WYDAWCA: Urząd Miasta i Gminy w Pobjedziskach

www.pobjedziska.pl

Nr 210

18.03.2016 r.



Szanowni Państwo!

Z okazji zbliżających się Świąt życzymy wszystkim Mieszkańcom oraz przybyłym Gościom zdrowych i radosnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości. Życzymy również wiosennego optymizmu, odpoczynku w rodzinnym gronie oraz tradycyjnie wesołego Alleluja!

Z życzeniami wszelkiej pomyślności

Burmistrzowie Dorota Nowacka i Zbigniew Zastrożny oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Pobjedziska Renata Jonczyk z Radnymi:

Jarostawem Balcerkiem, Januszem Mikołajczakiem, Sylwestrem Antkowiakiem, Dariuszem Dobrym, Edwardem Gołębiewskim, Franciszkiem Kasickim, Pawłem Krawczykiem, Robertem Lucka, Dariuszem Pauterem, Wójciechem Radeckim, Danutą Sobką, Adamem Szczygielskim, Barbarą Widelicką, Mikołajem Witaszykiem.



<http://www.facebook.com/GminaPobjedziska>



<http://www.youtube/GminaPobjedziska>

750 - LECIE LOKACJI WSI WĘGLEWO

Szanowni Państwo!

W tym roku obchodzimy wiele znaczących jubileuszy: tysięczną rocznicę urodzin Kazimierza Odnowiciela. W całym kraju obchodzony jest także jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski. Wśród najstarszych wsi z terenu naszej gminy znajduje się Węglewo, które w tym roku obchodzi 750-lecie swojego istnienia. Rocznicę 35 - lecia w lutym obchodził Pobiedziski Klub Tenisowy, a w maju świętować będzie Towarzystwo Miłośników Pobiedzisk, Zespół Pieśni i Tańca "Wiwaty" działa na terenie naszej gminy 45 - lat, a Koło Gospodyń Wiejskich w Biskupicach 50 - lat, natomiast Ochotnicza Straż Pożarna z Kociąkowej Górki dba o bezpieczeństwo mieszkańców już od 60 lat.

Z racji obchodzonych w tym roku szczególnych jubileuszy, a także z racji zaplanowanych przez nasz samorząd działań, prezentujemy Państwu w tym numerze biuletynu historię wsi Węglewo oraz działalność Towarzystwa Miłośników Pobiedzisk na przestrzeni 35 lat.

*Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska
dr Dorota Nowacka*

Węglewo - była wieś królewska, jej nazwa pochodzi prawdopodobnie od nazwiska rycerza Węgla, który za szczególne zasługi otrzymał osadę od księcia. Pierwsza wiadomość źródłowa o Węglewie pochodzi z 1100 r. Węglewo należało w tym czasie do kasztelani na Ostrowie Lednickim. Lokacji wsi na prawie średzkim dokonał Bolesław Pobożny. W 1881 roku wybudowano we wsi drewniany kościół, który przetrwał do dnia dzisiejszego. Z Węglewa pochodzi znany archeolog polski Józef Kostrzewski, profesor Uniwersytetu w Poznaniu. W chwili obecnej wieś typowo rolnicza o dobrze rozwiniętej infrastrukturze.

W roku 1266 Bolesław Pobożny książę Wielkopolski lokował wieś na prawie średzkim, zobowiązując sołtysa do podbudowania kościoła. Po roku 1404 Węglewo, jako wieś królewska weszła do starostwa pobiedziskiego. W roku 1418 obok starej wsi, powstała kolonia wsi Węglewo o nazwie Romoniewo. W latach 1404-1525 wieś posiadała kościół. Do parafii należały wieś królewska i kmieca oraz wsie Podarzewo, Skrzetuszewo, Sroczyn, Rybitwy, Lednogóra, Bodzoporowice, Romoniewo i Świątynice. W roku 1471 Kazimierz Jagiellończyk sprzedał wieś Węglewo wojewodzie poznańskiemu Górcie, herbu łodzia. W 1499 roku Węglewo wraz z innymi posiadłościami królewskimi zostało wykupione i było nadal wsią królewską. Zygmunt III Waza nadał w dniu 28 maja 1593 roku część folwarczną Węglewa oraz 200 zagonów stajowych, w którym jeden ciągnął się od Węglewa w kierunku Gwiazdowa, a drugi w kierunku Pomarzanowice ku kościołowi Świętego Ducha w Pobiedziskach.

W latach 1579-1620 wieś kmieca obejmowała 9 łanów osadniczych 2 komornicze i 5 pustych.

W XVII w. w okresie kontrreformacji pleban w Węglewie utrzymywał wikariusza i nauczyciela. Świadczy to, że przy parafii czynna była szkoła parafialna, o której brak jest źródeł w późniejszym okresie. W II połowie XVIII w. w części ziem należących do Węglewa starościńskiego powstała, w ramach

kolonizacji, wieś Węglewskie Olędry. Pod kolonizację przeznaczono 83 ha ziemi. W pierwszej połowie XIX w. chłopci zostali uwłaszczeni zarządzeniem władz

ruskich. Trudno stwierdzić ilu chłopów zamieszkujących w Węglewie stało się wtedy niezależnymi od panów. Po uwłaszczeniu zostali zobowiązani do



płacenia podatku na rzecz rządu pruskiego i daniny na rzecz kościoła.

W roku 1818 pobudowano nowy kościół, który spłonął w bliżej nieznanych okolicznościach.

W 1881r. zbudowano nowy, drewniany kościół w innym miejscu. W tym drewnianym kościele na szczególną uwagę po wybuchu II wojny światowej



zasługiwał dzwon pochodzący z 1527 r. oraz późnogotycka figura Matki Boskiej z XVI wieku. Tradycja ustna trwająca do dziś podaje, że obraz NMP w wizerunku Pani z Wyspy u zarania parafii węglewskiej przybył ze świątyni lub kaplicy Ostrowa Lednickiego - piastowskiej wyspy. Kilka lat temu kościół został gruntownie odnowiony i dzisiaj robi wspaniałe wrażenie. W sąsiedztwie świątyni znajduje się grób rodziców prof. Józefa Kostrzewskiego - badacza m.in. Biskupina, zwanego "ojcem polskiej archeologii".

Przed rokiem 1888 wieś Węglewo składała się ze wsi chłopskiej, majątku i Olędrow. We wsi zamieszkałej przez chłopów było 12 domów, w których zamieszkiwało 89 mieszkańców. Spośród zamieszkujących 61 było Polakami. Do majątku należało 5 domów, w których mieszkało 113 obywateli. Majątek posiadał 350 ha ziemi i specjalizował się w hodowli bydła rasy holenderskiej.

W II połowie XIX w. do wsi napłynęło kilku osadników niemieckich. W obawie przed napływem ich większej ilości ksiądz proboszcz Brońkański w roku 1883 kupił 3 sąsiadujące i podupadłe gospodarstwa dla swojej siostry Elżbiety. Na ziemi z podupadłych gospodarstw o obszarze 232 mórg magdeburskich pobudowano dom i zabudowania gospodarcze. Siostra księdza Elżbieta wyszła za mąż za Stanisława Kostrzewskiego i razem z nim prowadzili gospodarstwo do roku 1907. Stanisław Kostrzewski był nie tylko dobrym gospodarzem, ale współzałożycielem Banku Ludowego w Pobiedziskach. Elżbieta Kostrzewska po śmierci męża sprzedała w 1909 r. gospodarstwo Polskiemu Bankowi Parcelacyjnemu w Kościanie, aby ziemia nie przeszła w ręce niemieckie. Bank podzielił ziemię na 4 mniejsze gospodarstwa i sprzedał je Polakom.

Władze pruskie na początku XX w. pobudowały we wsi nowy budynek szkolny. Po zakończeniu I wojny światowej część robotników majątku należącego do państwa polskiego domagała się parcelacji. W 1929 roku zatrudnieni w majątku robotnicy rolni, którzy w drodze wykupu

nabyli ziemię stali się właścicielami własnych gospodarstw. Chłopi - parcelanci do wybuchu wojny przeżywali niezwykle ciężki okres, bo musieli budować zabudowania gospodarcze, kupować narzędzia rolnicze, rozwijać hodowlę i spłacać zaciągniętą w banku pożyczkę na zakup ziemi.

Robotnicy rolni pracując w resztówce majątku mieszkali w bardzo skromnych czworakach. Pracowali w ramach odynarii, otrzymując wynagrodzenie za pracę w naturze, mieszkaniu i w pieniądzu. Często dzierżawca majątku nie wypłacał im należności w terminie i dlatego powstrzymywali się od pracy. Na organizatorów protestów spadały kary, którymi były terminatki np. wymówione pracy i mieszkania.

W okresie poprzedzającym wybuch II wojny światowej we wsi gospodarowało 24 rolników, a dzierżawcą majątku był ob. Degler.

Podczas okupacji hitlerowskiej wywłaszczano i wywieziono w dwóch terminach 1940 r. 14 rolników do Generalnego Gubernatorstwa. Pozostałych rolników polskich wysiedlono w ramach rugów do innych miejscowości w Kraju Warty, gdzie zmuszono ich do pracy. Na miejsce wywiezionych i wysiedlonych rolników polskich sprowadzono osadników niemieckich.

W chwili obecnej jest to wieś typowo rolnicza o dobrze rozwiniętej infrastrukturze.

źródło: Bolesław Frankiewicz „Z dziejów Ziemi Pobiedziskiej”



TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW POBIEDZISK DZIAŁA JUŻ 35 LAT...

Towarzystwo Miłośników Pobiedzisk rozpoczęło swą działalność, jako stowarzyszenie zarejestrowane, od 3 marca 1981 r., kiedy to decyzją Naczelnika Miasta i Gminy Pobiedziska zostało wpisane do rejestru stowarzyszeń i związków pod pozycją nr 3 i uzyskało osobowość prawną. Następnie w związku ze zmianami przepisów prawnych o stowarzyszeniach na podstawie postanowienia Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu Towarzystwo Miłośników Pobiedzisk wpisano do rejestru stowarzyszeń pod nr 55. Działalność Towarzystwa od samego początku skupiała się na poznawaniu historii, upamiętnianiu ważnych wydarzeń i na kultywowaniu tradycji lokalnych Ziemi Pobiedziskiej.

Członkowie Towarzystwa i wybierane na poszczególne kadencje władze statutowe byli autorami bardzo wielu inicjatyw, które zostały zrealizowane na rzecz mieszkańców gminy wspólnym społecznym wysiłkiem, a niekiedy również z udziałem sponsorów i władz samorządowych. Zakres podejmowanych działań był bardzo szeroki, stąd nie sposób wymienić wszystkie. Do najważniejszych zaliczyć można m.in. te, które przyczyniły się do powstania pomników: Powstańców Wielkopolskich (Pobiedziska, Rynek) oraz Kazimierza Odnowiciela (Pobiedziska, ul. Kostrzyńska), kamienia Dąbrówki (Pobiedziska, ul. Czarniejewska i Klasztorna) przyjęcia przez szkoły patronów, Maksymiliana Jackowskiego (Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum we Wronczynie), prof. Józefa Kostrzewskiego (Szkoła Podstawowa w Węglewie), gen. Jana Kąkolewskiego (Szkoła Podstawowa w Pomarzanowicach) oraz odsłonięcia tablic upamiętniających Antoniego Pallutha - kryptologa związanego z Enigmą (Pobiedziska, ul. Jagiełły, budynek Poczty Polskiej) oraz Jerzego Mrozińskiego - burmistrza Pobiedzisk w latach 1936-1939 (Pobiedziska, ul. Kościuszki, budynek UMiG). Towarzystwo inspirowało wiele dyskusji dotyczących zdarzeń kulturalnych, lokalnych i regionalnych. Inicjowało też podjęcie działań w zakresie szerokiej prezentacji walorów krajoznawczych Gminy Pobiedziska poprzez wydanie przewodnika i opracowanie tras turystycznych po mieście i gminie, a w trosce o lokalną estetykę, zgodnie z wielkopolską tradycją, zaproponowało ogłoszenie

konkursu na najlepiej utrzymaną posesję.

W październiku 2003 roku w Zespole Szkół w Pobiedziskach rozpoczęło działalność Szkolne Koło Miłośników Pobiedzisk, którego członkowie we współpracy z Towarzystwem Miłośników Pobiedzisk przygotowali wiele wystaw okolicznościowych

Uważamy, że w społeczności naszego miasta i gminy z pewnością znajdzie się jeszcze wielu chętnych do współpracy. Zapraszamy na nasze spotkania, które odbywają się od września do czerwca, w każdą третią środę miesiąca o godz. 18.00 w Pobiedziskim Ośrodku Kultury w P o b i e d z i s k a c h .



oraz sporządzili wykaz powstańców wielkopolskich z terenu Ziemi Pobiedziskiej. Towarzystwo w trosce o zachowanie pamięci i kultywowanie tradycji lokalnych przez obecnych i przyszłych mieszkańców Gminy Pobiedziska podjęło inicjatywę zorganizowania Izby Pamięci Ziemi Pobiedziskiej. Ważnym zadaniem dla prawnej kontynuacji działalności Towarzystwa było poczynienie starań o rejestrację w Krajowym Rejestrze Sądowym, co na mocy wydanego przez Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu IX Wydział Gospodarczy postanowienia nastąpiło dnia 8 grudnia 2015 r. Jesteśmy Towarzystwem otwartym na wszelkie formy działania. Nasi członkowie pomimo bardzo zróżnicowanego wieku, od bardzo młodych osób po seniorów, tworzą zwarte, aktywne, tryskające pomysłami grono społeczników.

Przedstawiona w dużym skrócie działalność Towarzystwa nie byłaby możliwa bez wsparcia duchowego, materialnego i finansowego naszych członków, sympatyków, sponsorów oraz wielu mieszkańców miasta i gminy, którym leży na sercu zachowanie i upamiętnienie historii oraz tradycji lokalnych. Dziękujemy wszystkim za dotychczas okazaną pomoc.

Korzystając z okazji, bardzo serdecznie zapraszamy Mieszkańców Miasta i Gminy Pobiedziska na uroczyste spotkanie z okazji 35-lecia działalności Towarzystwa Miłośników Pobiedzisk, które odbędzie się 6 maja 2016 r. o godz. 17.00 w auli św. Jana Pawła II, w Zespole Szkół w Pobiedziskach.

Opracował: Marian Błażek

WIEŚCI Z RADY

Dnia 18 lutego 2016r. odbyła się XXIII Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska. Obrady otworzyła przewodnicząca rady Renata Jończyk.

Podjęto uchwały w sprawach:

- Zmiany uchwały nr XXI/185/2016 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 12 stycznia 2016 roku w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pobiedziskach.
- Rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Dnia 29 lutego 2016r. odbyła się XXIV sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska. Obrady otworzyła przewodnicząca Rady R.Jończyk, która przywitała zaproszonych gości. Burmistrz D.Nowacka odczytała sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej I.Matysiak przedstawiła - „Raport Ośrodka Pomocy Społecznej na temat skali osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” i „Analizę oraz sposoby i formy wsparcia”.

Podjęto uchwały w sprawach:

- zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok 2016,
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 2016,
- zmiany uchwały w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2015-2019,
- wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności drogowej (drogi koniecznej) na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pobiedziska, położonej we wsi Bugaj, oznaczonej numerem działki 49, obręb Bugaj, arkusz mapy 1, o powierzchni 0,1300 ha, zapisanej w

księdze wieczystej numer PO1G/00039002/1,

- wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej we wsi Kowalskie, oznaczonej numerem działki 32, obręb Kowalskie,
- wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości gruntowej położonej we wsi Stęszewko, oznaczonej numerem działki 693/1, obręb Stęszewko,
- wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Pobiedziskach, oznaczonej numerem działki 118/3, obręb Pobiedziska, arkusz mapy 22,
- wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej we wsi Wronczyn, oznaczonej numerem działki 42, obręb Wronczyn,
- udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Nr XIX/153/2015 z dnia 26 listopada 2015r. oraz przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu,
- przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pobiedziskach,
- rozpatrzenia skargi na dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pobiedziskach,
- przyjęcia "Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pobiedziska na lata 2016-2026",
- zgłoszenia sołectwa Główna do programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020",
- wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Pobiedziskach do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

Radny Franciszek Kosicki złożył interpelacje dotyczące:

- tras rowerowych i parkowania

KALENDARIUM

ODBYŁY SIĘ POSIEDZENIA KOMISJI:

9 lutego 2016r.

- Rewizyjnej - rozpatrzenie skargi,

18 lutego 2016r.

- Spraw Społecznych - Diagnoza zagrożeń społecznych, opiniowanie wniosków i projektów uchwał, demografia na poszczególne obwody szkolne,

19 lutego 2016r.

- Uroczysta sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska - nadanie Statuy Kazimierz Odnowiciel Pobiedzisko-Gościńskiemu Bankowi Spółdzielczemu, ogłoszenie roku 2016 - Rokiem Historii,

22 lutego 2016r.

- Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego - wizja w terenie, rozpatrywanie wniosków, transport publiczny, plan rozwoju sieci dróg gminnych,

24 lutego 2016r.

- Spraw Gospodarczych - opiniowanie projektów uchwał i wniosku,

29 lutego 2016r.

- XXIV sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska,

7 marca 2016r.

- Rewizyjnej - prace związane z wykonaniem Budżetu za 2015r.

rowerów przy dworcu PKP w Biskupicach,

- przedłużenia chodnika łączącego ulicę Dąbrówki z ulicy Bolesława Chrobrego w Biskupicach,
- wyjazdu z ulicy Granicznej w Bugaju.



ŚWIĘTO SOŁTYSA

Z okazji Święta Sołtysa życzymy wszystkim Sołtysom wszelkiej pomyślności, przyjemnych relacji z mieszkańcami oraz sukcesów i satysfakcji w pracy na rzecz swojego środowiska. Stanowisko sołtysa ma wieloletnią tradycję. Z uwagi na pełnioną funkcję dba o sprawy mieszkańców i reprezentuje ich na zewnątrz. Jest łącznikiem społeczności wiejskiej z władzami gminy, a jego praca nie zawsze jest doceniana.

Spotkanie Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska z Sołtysami, które odbyło się 10.03. br., miało szczególny charakter. Burmistrz Dorota Nowacka rozpoczęła je od złożenia życzeń i podziękowań Sołtysom, których praca oraz liczne inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności, sprzyja rozwojowi całej Gminy. Podczas spotkania obdarowano Sołtysów drobnymi upominkami. Pragniemy podziękować Sołtysom za ich pracę i trud włożony w rozwiązywanie spraw dotyczących mieszkańców naszej gminy.



INFORMACJA O PROJEKCIE

„Szlak Kajakowy Puszcza Zielonka” dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 dostępne są w linku:
<http://old.puszcza-zielonka.pl/turystyka/szlak-kajakowy.html>



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
WIELKOPOLSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

„PANA TADEUSZA” CZYTAŁA TELIMENA

Młodzi z pobiedzkiego gimnazjum, słuchała w marcu, w środowe popołudnie kolejne książki epopei Adama Mickiewicza. W rolę Telimeny wcieliła się nieoceniona Alicja Wachowiak, której towarzyszył w narracji swoim charakterystycznym "radiowym głosem" Marcin Wojcieszak.

W głośne czytanie lektury angażowała się również młodzież. Cykl głośnego czytania "Pana Tadeusza" zakończy spotkanie, w którym lektorem będzie burmistrz Dorota Nowacka.



WSPÓŁPRACA Z SOŁECTWAMI

W ramach funduszu sołeckiego - sołectwa Pomarzanowice i Jerzykowo nawiązały współpracę z naszą Biblioteką. Rozpoczęliśmy cykl warsztatów skierowanych do członków Klubów Seniora. Odbłyły się już pierwsze spotkania z fizjoterapeutką. Wkrótce zaproponujemy gimnastykę rehabilitacyjną oraz warsztaty z ratownictwa medycznego, warsztaty kulinarne, spotkanie z geriatrią oraz wykłady historyków.



BIBLIOTEKA

BIBLIOTEKA PLANSZÓWEK

Od marca zapraszamy na Bibliotekę Planszówek! To atrakcyjna propozycja dla lubiących grać w tradycyjne i nowoczesne gry planszowe, które uczą bawiąc, rozwijają pamięć i strategiczne myślenie.

Zapraszamy do gry!

Biblioteka w Pobiedziskach, Kostrzyńska 21 - pierwsza sobota każdego miesiąca - **od 9.30 do 13.00**

Biblioteka w Biskupicach - ostatnia sobota każdego miesiąca **od 9.30 do 13.00**.



WIELKANOC W POEZJI

11 marca br. odbyło się spotkanie literacko - muzyczne z poezją Haliny Czajki. Wiersze autorki z Jerzykowa mówią o życiu człowieka przeżywającego trudności, cierpienia, nawet upadki. Poetka porównuje drogę życia człowieka do drogi krzyżowej Chrystusa, co w okresie wyczekiwania Wielkiej Nocy zyskuje szczególny wymiar. Wraz z panią Haliną wiersze jej autorstwa prezentowały: Barbara Urban, Hanna Sosińska, Emilia Czajka, Agnieszka Olejniczak.



OZDOBY WIELKANOCNE

Przez cały marzec w Klubie Rękodzieła powstawały ozdoby wielkanocne. Spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem.



WYBORY W JEDNOSTKACH OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

Na terenie gminy trwają walne zebrania sprawozdawczo - wyborcze w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Za nami zebrania w jednostkach OSP: Kociałkowa Górka, Biskupice, Węglewo oraz Pobiedziska. Poniżej przedstawiamy wyniki kolejnych przeprowadzonych wyborów.

OSP WĘGLEWO

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Węglewie powstała w 1925r. W wyniku przeprowadzonych wyborów podczas zebrania sprawozdawczo - wyborczego w dniu **19 lutego br. zostali wybrani:**

Prezes - Włodzimierz Pawłowski, Naczelnik - Eugeniusz Jabłoński, Sekretarz - Mirosław Godek, Skarbnik - Wojciech Cieśla, Gospodarz - Damian Łagodziński.

Komisja Rewizyjna w składzie:

Hubert Cichosz, Radosław Godek, Marek Godek.

OSP POBIEDZISKA

Ochotnicza Straż Pożarna w Pobiedziskach powstała w lipcu 1884r. Z dniem 20 marca 2000r. jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Pobiedziskach została włączona do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, co oznacza, że w każdej chwili może zostać zadysponowana poza rejon swojego działania.

W wyniku przeprowadzonych wyborów podczas zebrania sprawozdawczo - wyborczego w dniu 05 marca br. zostali wybrani:

Prezes - Jacek Michalak, v-ce prezes - Krzysztof Hadyński, Naczelnik - Przemysław Tomaszewski, z-ca naczelnika - Adam Skibiński, Skarbnik - Karol Świątek, Sekretarz - Michał Kluczyński, Członek zarządu - Dawid Srocki.

Komisja Rewizyjna: Przewodniczący - Piotr Pawlak, Sekretarz - Smura Adam, Członek - Łukasz Cieśla.

PROGRAM „RODZINA 500 PLUS”



- REALIZOWANY W GMINIE POBIEDZISKA PRZEZ OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

- Świadczenie wychowawcze otrzymają rodzice, opiekunowie prawni lub opiekunowie faktyczni dziecka,
- **Pierwszy okres na który będzie ustalane prawo do świadczenia wychowawczego rozpoczyna się 1 kwietnia 2016 r., a kończy się 30 września 2017 r.** W kolejnych latach świadczenie wychowawcze będzie przyznawane na 12 miesięcy – od 1 października do 30 września.
- Świadczenie wychowawcze będzie przysługiwać do ukończenia przez dziecko 18 roku życia,
- Na drugie i kolejne dziecko świadczenie wychowawcze rodzice otrzymają niezależnie od dochodu, Na pierwsze lub jedyne dziecko rodzice otrzymają świadczenie po spełnieniu kryterium dochodowego tj. 800,00 zł. netto na osobę w rodzinie lub 1200,00 zł. jeśli w rodzinie jest wychowywane dziecko niepełnosprawne. Dochód ten będzie ustalany na podstawie dochodów osiągniętych przez członków rodziny w 2014 roku.
- oświadczenie o dochodach innych niż podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym,
- w przypadku rolników - oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego,
- w przypadku rodzica posiadającego zasądzone alimenty – wyrok lub ugoda sądu o wysokości zasądzonych alimentów,
- w przypadku rodzica samotnie wychowującego dziecko – wyrok sądu o rozwodzie lub separacji lub skrócony akt zgonu rodzica dziecka,
- w przypadku opiekuna faktycznego – dokumenty potwierdzające, że toczy się postępowanie dotyczące przysposobienia dziecka,
- w przypadku opiekuna prawnego – zaświadczenie sądu opiekuńczego o sprawowaniu opieki prawnej,
- w przypadku utraty lub uzyskania dochodu – dokumenty potwierdzające utratę lub uzysk dochodu (świadcstwo pracy, lub umowa o pracę).

W przypadku ubiegania się o świadczenie wychowawcze przez cudzoziemca - zezwolenie na pobyt (karta pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”).

W przypadku gdy Ośrodek Pomocy Społecznej nie jest w posiadaniu dokumentów potwierdzających tożsamość osoby składającej wniosek i członków jej rodziny – kserokopie

dokumentów tożsamości i aktów urodzenia dzieci.

Jeżeli wniosek zostanie złożony w terminie trzech miesięcy (licząc od dnia 1 kwietnia 2016 r.) prawo do świadczenia wychowawczego ustala się od dnia 1 kwietnia 2016 roku. Ustalenie tego prawa (wydanie decyzji) i wypłata świadczenia wychowawczego nastąpi w terminie trzech miesięcy licząc od dnia złożenia wniosku z prawidłowo wypełnionymi dokumentami.

Ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego na wniosek złożony po pierwszym lipca 2016 roku prawo będzie ustalane od miesiąca w którym wpłynął wniosek wraz z prawidłowo wypełnionymi dokumentami.

Świadczenie wychowawcze będzie wypłacane na numer rachunku bankowego wskazany we wniosku.

Świadczenie wychowawcze nie będzie wliczane do dochodu przy ustalaniu prawa do innych świadczeń: z pomocy społecznej, rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, stypendiów dla uczniów i studentów, dodatków mieszkaniowych.

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz na stronie Ośrodka Pomocy Społecznej www.opspobiedziska.pl

Osoby ubiegające się o świadczenie wychowawcze na pierwsze lub jedyne dziecko do wniosku dołączają:

Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego będą wydawane i przyjmowane w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pobiedziskach, ul. Kaczyńska 26 od 1 kwietnia 2016 r., dostępne będą również na stronie internetowej www.opspobiedziska.pl



SIATKARKI W FINALE REJONU

Zespół Szkół w Pobiedziskach oraz OSiR w Pobiedziskach był organizatorem półfinału powiatu w siatkówce dziewcząt-gimnazjum. W walce o finał powiatu zagrały dziewczęta z Pobiedzisk oraz Mosiny. Decydujący punkt wywalczyły zawodniczki z Pobiedzisk. Drużyny otrzymały dyplomy, puchary oraz słodki poczęstunek. Zwycięski mecz pozwolił wystąpić naszej drużynie w finale powiatu - 29.02.2016 roku w Murowanej Goślinie.

Po zaciętej walce dziewczęta zajęły drugie miejsce i awansowały do rozgrywek rejonu Poznań Wschód, których półfinał odbył się 03.03.2016 w Jarocinie. Tutaj nasza drużyna osiągnęła kolejny sukces, wygrywając turniej i przechodząc do finału, który również odbędzie się w Jarocinie. Trzymamy kciuki za awans młodych siatkarek z Pobiedzisk do fazy wojewódzkiej. Transport drużyny na wszystkie zawody poza teren gminy zapewnił Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach.



3 LATA AKADEMII PIŁKARSKIEJ REISSA W POBIEDZISKACH

W tym roku miną już 3 lata odkąd młodzi mieszkańcy Pobiedzisk i okolic mają okazję brać udział w profesjonalnych treningach pod egidą Klubu Sportowego Akademii Piłkarskiej Reissa. Niegasnące zaangażowanie dzieci, rodziców, trenerów, a także lokalnych władz w rozwój inicjatywy widać od samego startu. - *W działalność naszego klubu od jego początków włączyło się prawie 700 osób* - mówi Piotr Jackowiak, Koordynator Akademii w Pobiedziskach. - *Jesteśmy profesjonalistami w każdym calu* - podkreśla.

Trenerzy Akademii, pochodzący z Pobiedzisk i okolic, doskonale znają lokalną specyfikę. Obecnie pod swoją opieką mają około 100 dzieci (w tym także dziewczynki), które regularnie uczęszczają na piłkarskie zajęcia. Każde z nich ubezpieczone jest od wypadków na boisku, a także w drodze na turnieje, np. w ramach jednych z największych rozgrywek dla najmłodszych w Europie Środkowo-Wschodniej: Wielkopolsko-Lubuskich Lig Piłkarskich czy Reiss Cup. **Jak mówią szkoleniowcy, ta liczba nie jest żadną przeszkodą w efektywnym i atrakcyjnym prowadzeniu zajęć dla najmłodszych.** - *W naszym klubie przygotowujemy konspekty treningowe dedykowane pod każdą kategorię wiekową. Inny sprzęt przydaje się dla 4-latków, a inny dla dzieci starszych. Najmłodszy nie mogą uczyć się gry zbyt dużymi piłkami czy rozgrywać swoich meczów na bramki przeznaczone dla seniorów. Tego typu rozwiązania doskonale sprawdzają się na zachodzie, z którego czerpiemy najlepsze wzorce, a*

co najważniejsze, wprowadzamy je z sukcesem także w Akademii w Pobiedziskach - stwierdza Trener Paweł Mazur. Warto dodać, że w Akademii wszystkie grupy wiekowe mają przydzielonego trenera oraz asystenta, którzy wspólnie prowadzą zajęcia i dbają o rozwój każdego zawodnika. Jest to możliwe dzięki temu, iż biorą oni udział w stażach zagranicznych, a także dokształcają się dzięki specjalnie wyodrębnionej jednostce w klubie - Dziale Sportu, która stale współpracuje z m.in. Herthą Berlin - dwukrotnym mistrzem Niemiec czy Twente Enschede - mistrzem Holandii z 2010 roku, zdobywcą m.in. Ligi Europy i Pucharu Holandii.

Rozkwit Akademii w Pobiedziskach aktywnie monitoruje także jej Patron - Piotr Reiss. Legenda polskiej piłki niejednokrotnie brała udział w treningach z miejscowymi dziećmi. - *Po tych kilku latach widzę, że całe Pobiedziska mogą być dumne z pracy jaką osoby związane z Akademią wkładają w jej rozwój. Bez wątpienia*

sprawne działanie nie byłoby możliwe bez wzorowej współpracy między władzami, trenerami, szkołami, a także rodzinami z dziećmi. Wszyscy zaufali Akademii i za każdym razem, kiedy odwiedzam Pobiedziska słyszę same pochwały odnośnie aktywności klubu - chwali król strzelców Ekstraklasy w sezonie 2006/07.

Z nadejściem kolejnego roku działalności Akademii w Pobiedziskach, koordynator Klubu Piotr Jackowiak z optymizmem patrzy w piłkarską przyszłość. - *Zapraszamy wszystkie dzieci na treningi zapoznawcze podczas których także rodzice mogą zobaczyć jak wyglądają zajęcia sportowe prowadzone przez kompetentne osoby, które mają w sobie ogromną pasję i zaangażowanie.*

Zajęcia odbywają się na Orliku przy ulicy Kiszewskiej 7, w hali tenisowej na Różanej 4 oraz w sali gimnastycznej przy ulicy Kostrzyńskiej 23 w Pobiedziskach.

Akademia Reissa

PODWÓJNE ZŁOTO DLA ROBERTA PAWLAKA

W weekend 12-13 marca 2016 r. w Luboniu odbyły się 3 Mistrzostwa Polski Cavalcanti. Gminę Pobiedziska z sukcesami reprezentował Robert Pawlak, który w kategoriach K-1 Pierwszy krok - 79 kg oraz K-1 Full contact super fight - 79 kg zdobył dwa złote medale.

To kolejny udany start zawodników działającej przy Ośrodku Sportu i Rekreacji pobiedziskiej sekcji Kick Boxing. Również w zeszłym roku na zawodach organizowanych w Luboniu medale zdobywali: Robert Pawlak brązowy medal w kategorii K-1 - 82 kg, Łukasz Domagalski srebrny medal w kategorii K-1 - 82 kg oraz Hubert Wasiakowski srebrny medal w kategorii K-1 - 76 kg.

Sekcja Kick Boxing w Pobiedziskach działa nieprzerwalnie od 21 lat. Treningi odbywają się 3 razy w tygodniu na sali sportów walki w Kompleksie Sportowo-Edukacyjnym przy Zespole Szkół w Pobiedziskach. Wszystkich chętnych do udziału w zajęciach zapraszamy w poniedziałek lub piątek o godz. 19:00. Treningi prowadzą Józef Kruszyński (Boks) oraz Przemysław Rękoś (Kick Boxing).



- **Praca w Holandii.** Zatrudnię do pracy w budownictwie mieszkaniowym w zawodzie płytkarz-glazurnik, tynkarz, malarz-szpachlarz, stolarz itp. Telefon kontaktowy +31654950210

*"Jest taki ból, o którym lepiej nie mówić,
bowiem najlepiej wyraża go milczenie".*

*Serdeczne podziękowania wszystkim,
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze
Śp. Krzysztofa Wojdanowicza
składają Żona i Syn*



www.pobiedziska.pl



umig@pobiedziska.pl
promocja@pobiedziska.pl



/GminaPobiedziska



/GminaPobiedziska



Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska
ul. Kościuszki 4, tel. 61 89 77 100
Zespół redakcyjny pod redakcją
Radaktor Naczelny: Łucja Kapcińska
tel. 61 8977 151, promocja@pobiedziska.pl
Skład i druk: Studio Reklamy i Promocji J&S
ul. Jesiotrowa 2, 62-010 Pobiedziska
Nakład: 5680 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo
do redagowania i skracania tekstów.



WAŻNE TELEFONY

- **Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach**
tel. 61 89 77 100
- **Ośrodek Pomocy Społecznej**
tel. 61 81 52 000
- **Zakład Komunalny Pobiedziska Sp. z o.o.**
tel. 61 81 77 074
- **Wodociągi**
tel. 61 81 77 584
- **Ośrodek Lekarza Rodzinnego "Pronus"**
tel. 61 81 77 060
- **Ośrodek Lekarza Rodzinnego w Biskupicach**
tel. 61 81 55 018
- **Centro Medico**
(Bezpłatna podstawowa opieka medyczna w Pobiedziskach)
tel. 61 81 54 076
- **Apteka ul.K.Odnowiciela**
tel. 61 81 77 290
- **Apteka "Przy Rynku"**
tel. 61 81 77 092
- **Apteka Jagiellońska**
tel. 61 81 77 625
- **Apteka "Rodzinne Centrum Zdrowia"**
tel. 61 81 77 350
- **Apteka "Panaceum" w Jerzykowie**
tel. 61 8977 034
- **Pogotowie Energetyczne**
tel. 61 81 77 991
- **Oczyszczalnia Ścieków Nadrożno**
tel. 515 062 829
- **Urząd Pocztowy w Pobiedziskach**
(do okienka obsługowego)
tel. 61 81 80 817
- **Naczelnik Poczty**
tel. 61 81 80 818
- **Agencja Poczta w Biskupicach**
tel. 790 650 838
- **Straż Pożarna**
tel. 998
- **Komisariat Policji w Pobiedziskach**
tel. 61 84 13 040
kom. 784-112-067
- **Dzielnicy - Rejon nr 1**
tj. Pobiedziska miasto do trasy K5
sierż. Tomasz Szulc
tel. 519 064 539 (tomasz.szulc@po.policja.gov.pl)
- **Dzielnicy - Rejon nr 2**
Pobiedziska-Letnisko oraz północna część m.Pobiedziska
od trasy K-5 tj. ul.Goślińska, Kiszowska, Główna i przyległe
sierż. Tomasz Klys
tel. 786 936 068 (tomasz.klys@po.policja.gov.pl)
- **Dzielnicy - Rejon nr 3**
miejscowości na północ od trasy K-5: Kerzykowo, Barcinek, Bugaj, Tuczo, Stęszewko, Bednary, Wronczyn, Krześlice, Główna, Głównienka, Borowo Młyn, Gorzkie Pole, Kołata, Kołatka, Złotnicki, Nadrożno, Jerzyn, Wronczynek, Pruszewiec, Pomarzanowice
mł. asp. Piotr Pawlak
tel. 786 936 069 (piotr.pawlak@po.policja.gov.pl)
- **Dzielnicy - Rejon nr 4**
miejscowości na południe od trasy K-5: Biskupice, Jankowo, Góra, Promno, Wagowo, Gołuch, Kociałkowa Górka, Polska Wieś, Uzarzewo Huby, Wójtostwo, Kocanowo, Zbierkowo, Nowa Górka, Stara Górka, Promno Stacja, Borówko, Bociniec, Czachurki
mł. asp. Wiesław Wrona
tel. 519 064 540 (wieslaw.wrona@po.policja.gov.pl)
- **Wypadki uliczne, zawały serca i zastąpienia**
tel. 999
- **Pomoc Doraźna - Swarzędz**
pn.-pt.18:00-8:00; sob.,ndz.i święta -całą dobę
tel. 61 8174 671
- **Karetka Transportowa**
(skierowanie od lekarza dom.)

Przypominamy

W dniach 23-27 marca br. Pobiedziski Ośrodek Kultury gościć będzie Wielką Orkiestrę Akordeonową Miasta Marktheidenfeld i Zespół folklorystyczny "Dżerelce" z Łucka na Ukrainie w ramach trójstronnego projektu Polsko-Niemieckiej Wymiany Młodzieży. Koncert powyższych zespołów wraz z Pobiedziską Orkiestrą Dętą odbędzie się w Pobiedziskim Ośrodku Kultury 23.03.br o godz. 19.00. Wstęp wolny.

Koordynator projektu
Andrzej Horbik



Pobiedzisk Ośrodek Kultury
zaprasza na

KONCERT

W programie:
Wielka Orkiestra Akordeonowa
Miasta Marktheidenfeld (Niemcy)
Zespół Folklorystyczny "Dżerelce" z Łucka (Ukraina)
Pobiedziska Orkiestra Dęta (Polska)

23.03.2016r. o godz. 19:00
(sala duża Pobiedziskiego Ośrodka Kultury)

Patronat: Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska Dorota Nowacka

Partnerzy:



**Pobiedziski Ośrodek Kultury zaprasza
w Niedzielę Palmową na Rynek w Pobiedziskach**

Organizujemy wzorem lat ubiegłych konkursy wielkanocne skierowane do wszystkich mieszkańców (dzieci, młodzieży i dorosłych) na:

- „Palmę Wielkanocną”
- „Wielkanocne Strojne Jajo”
- „Najpiękniejszą Kartkę Wielkanocną”
(szczegóły w regulaminach na www.ok-pobiedziska.pl)

Ogłoszenie wyników konkursów odbędzie się na Rynku w Pobiedziskach po sumie ok. godz. 12:00.

**Świąteczny Kiermasz Wielkanocny
Rynek od godz.10:00 do godz. 15:00**

**ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW
DO LICZNEGO UDZIAŁU**

KONCERT

zespołu



Akcent

10 kwietnia 2016 r. godz.17:00
SALA WIDOWISKOWA POBIEDZISKIEGO OŚRODKA KULTURY
BILETY: 48 ZŁ
do nabycia w biurze Ośrodka przy ul.Kostrzyńskiej 21 w Pobiedziskach
tel. 61 8177 227, www.ok-pobiedziska.pl

**POZNAJ WIELKOPOLSKĘ Z KAJAKA
4 PORY ROKU – WIOSNA**

**Zapraszamy na spływ
"WIOSNA W KAJAKU - WIELKANOC"**
termin imprezy: 28.03.2016
szlak kajakowy: Puszcza Zielonka - Pobiedziska

Opłaty:

Wpisowe na spływ:	Opłata za miejsce w kajaku:
Członkowie WSTIRW - 10,00 PLN/os.	Członkowie WSTIRW - 10,00 PLN/os.
Przestani uczestnicy - 20,00 PLN/os.	Przestani uczestnicy - 20,00 PLN/os.

Dzieci do lat 12 - bezpłatnie

**Ilość miejsc ograniczona -
odpowiednie koleje poświadczeń!**

**Zapisy do 14.03.2016 w biurze
WSTIRW/Warta
Poznań, Stolarska 130,
tel. 602 247 501
mail: wstirw@warta.poznan.pl**

**Szczegółowe informacje
na stronie:
<http://www.wielkanocna.poznan.pl>**



Na wspólne "Śniadanie Wielkanocne" oraz konkurs ciast i salatek uczestnicy zanierają własny prymier, który wykładają do wspólnej kuc sumacji. W konkursie przewidziano nagrody dla zwycięzców. Obowiązkowo każdy uczestnik musi posiadać suchą odzież do ewentualnego przebrania. Jeśli się zmoczy.

IMPREZA DOFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW:





POBIEDZISKI OŚRODEK KULTURY

WALENTYNKI Z GITARĄ



W walentynkowy wieczór w Pobiedziskim Ośrodku Kultury czekała na publiczność niespodzianka. Młodzi uczestnicy zajęć "Akademii Gitary" wykonali nastrojowy koncert przygotowany i prowadzony przez Tomasza Szmidta. Każdy z występujących zaprezentował dwa utwory, a na koniec wystąpił Tomasz Szmidt w wykonaniu, którego usłyszeliśmy jego własne kompozycje. Nauka gry na tym pięknym instrumencie prowadzona jest dopiero od roku, dlatego wykonawcom tego koncertu należą się duże słowa uznania. Młodych gitarzystów wraz z instruktorem będziemy mogli usłyszeć podczas Dni Pobiedzisk.

KONCERT TERESY WERNER



Tej gwiazdy nie trzeba specjalnie przedstawiać, jest znaną i lubianą piosenkarką. Teresa Werner, którą gościliśmy po raz drugi w P O K, przyciąga szerokie rzesze fanów. Podobnie jak na innych koncertach i tym razem ujęła wszystkich za serce, oczarowała nastrojowymi utworami, wdziękiem i aparycją. Zaistniała dzięki takim przebojom jak *"Miłość jest piękna"*, *"Dałabym Ci dała"*, *"Kocham swoje morze"*.

KABARET POD WYRWIGROSZEM



Tegoroczny "Dzień Kobiet" Panie świętowały w POK z *Kabaretem Pod Wyrwigroszem*. Spektakl okazał się świetną formą spędzenia tego wyjątkowego wieczoru. W tym dniu świętowały z nami również Panie z sołectwa Borowo Młyn, dla których sołtys Barbara Widelicka wspólnie z Ośrodkiem Kultury przygotowała po spektaklu spotkanie przy kawie. Na początku wystąpiła dla Pań Marysia Pilarczyk przy akompaniamencie Macieja Kucharskiego. Wieczór spędzony w miłej atmosferze przy wspólnym śpiewie oraz przygotowanych specjalnie na tą okazję konkursach, skończył się około północy.

ROZŚPIEWANY DZIEŃ KOBIET W SOŁECTWIE BOCINIEC



Na zaproszenie sołtysa Adama Stołowskiego, specjalnie dla Pań z okazji ich święta wystąpiło Studio Piosenki prowadzone przez znaną piosenkarkę Halinę Benedyk. Młodzi artyści, którzy na co dzień ćwiczą w naszym Ośrodku Kultury zaprezentowali wybrany specjalnie na ten dzień repertuar. Nie zabrakło piosenek z rep. Anny Jantar, Piotra Szczepanika czy Andrzeja Piasecznego.

I MAXCESS ZIMOWY CROSS POBIEDZISKA

W sobotę 27 lutego 2016 r. odbył się I Maxcess Zimowy Cross Pobiedziska, organizowany przez stowarzyszenie Pobiedziska Running Team przy wsparciu finansowym Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach.

10-kilometrowa trasa biegu prowadziła ścieżkami i duktami leśnym wokół Rezerwatu Przyrody Jezioro Dębiniec, jednego z najciekawszych przyrodniczo fragmentów Parku Krajobrazowego Promno. Impreza spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem. W biegu udział wzięło 126 zawodników, w tym aż 55-osobowa reprezentacja biegaczy amatorów z Gminy Pobiedziska. Najszybciej wśród mieszkańców gminy trasę biegu pokonała Patrycja Talar (czas: 0:41:56) - zajmując ostatecznie pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji kobiet. Oprócz Patrycji na podium stanęły: Sandra Falkowska z Poznania (0:47:01) oraz Aleksandra Stępka z Promienka (0:47:07). Wśród panów trzy najwyższe miejsca zajęli biegacze z Poznania: Paweł Tarasiuk (0:34:25), Marek Rutka (0:38:12) oraz Dominik Szulc (0:38:14).

Red.



Wiele tygodni starań, przygotowań, wątpliwości, rozmów ze sponsorami, wyznaczania trasy, przygody z szeroko pojętą "papierologią", a przede wszystkim- optymizmu i wiary w sukces, pozwoliło stworzyć nowe, ciekawe wydarzenie na mapie wielkopolskich biegów. Zgodnie z zasadą: "biegacze biegaczom", stowarzyszenie Pobiedziska Running Team przy wsparciu sponsorów i wolontariuszy, przygotowało kameralne, a jednocześnie profesjonalne, dziesięciokilometrowe zawody. Skąd taka idea? Jak mówi Prezes Pobiedziska Running Team, Adrian Nowak: "Pod koniec 2015 roku grupa biegaczy z Gminy Pobiedziska postanowiła oprócz dotychczasowych wspólnych treningów zrobić coś więcej dla aktualnych i przyszłych biegaczy z tego terenu. W ten sposób powstało stowarzyszenie Pobiedziska Running Team, które za jeden z głównych celów obrało sobie stworzenie czegoś zupełnie nowego w zakresie biegania w Gminie. Pomysł jak to najczęściej bywa narodził się w niejednej głowie, a jego oficjalna prezentacja nastąpiła na fanpage stowarzyszenia. W związku z dużym odzewem ze strony lokalnych biegaczy

postanowiliśmy spróbować swoich sił w organizacji takiego wydarzenia. Zainteresowanie w krótkim czasie przekroczyło nasze oczekiwania. Pierwotnie planowaliśmy, że zimą uda się być może zgromadzić na starcie 30-40 osób. Udział w wydarzeniu w ciągu tylko pierwszego dnia zadeklarowało blisko 40 biegaczy. Ostatecznie na starcie biegu stanęło ponad 130 biegaczy, a lista startowa zapełniła się w dwa dni. Mimo braku doświadczenia w tym zakresie udało się osiągnąć wszystko to co zamierzaliśmy, a nawet dzięki zaangażowaniu wielu firm, instytucji i osób wiele więcej niż mogliśmy nawet marzyć".

To, co najbardziej cieszy, to deklaracja, że uczestnicy chcą do nas wrócić za rok. Wrócić po bogaty pakiet startowy, wspomnienie malowniczej trasy, zapach kibiców i wolontariuszy, ciekawe nagrody i niesamowitą atmosferę. Dla Stowarzyszenia to zaszczyt i duma promować poprzez sport piękno naszej gminy oraz biegowego ducha walki i zabawy, którego w szeregach Pobiedziska Running Team starczy jeszcze na wiele, wiele kolejnych edycji biegu! Pozostaje powiedzieć: "dziękujemy, widzimy się za rok!".

I ruszyć na trening...

*opr. na podst. art.
Dagmary Wąsowskiej*

WIELKI MISTRZ Z POBIEDZISK

Po raz kolejny udało mu się wywalczyć Wicemistrzostwo Europy oraz Mistrzostwo Polski. Jest jednym z najbardziej utytułowanych motorowodniaków w Polsce, lecz mało kto wie, ...że jest mieszkańcem Gminy Pobiedziska.

Dariusz Nogaj, bo o nim mowa, urodził się 3 listopada 1967r. Na co dzień prowadzi dobrze prosperujące przedsiębiorstwo, a wolny czas poświęca swojej pasji, którą jest sport motorowodny. Karierę rozpoczął w 1985 roku w LOK Poznań. Startował w klasach N-350, S-350, SN-350, O-350, OSY-400 i T-550. Od 2004 roku reprezentuje barwy ŻTMS Baszta Żnin. Niestety, nie możemy podziwiać umiejętności naszego mistrza na pobiedziskich akwenach. Pomimo, że nasza Gmina jest bogata w jeziora, są one zbyt małe lub przepisy nie pozwalają na używanie na nich łodzi z silnikami motorowymi.

Dariusz Nogaj wielokrotnie zdobywał medale mistrzostw Polski, w tym również tytuły mistrzowskie. Jego największymi sukcesami sportowymi są tytuły wicemistrza Europy w klasie T-550 zdobyte w 2005 i 2015 roku. Sukcesem z pewnością można też określić zarażenie sportem córki - Anety Nogaj, która jest dziś również liczącą się motorowodniaczką.

Zachęcamy mieszkańców naszej gminy do śledzenia sukcesów tej dwójki na wielkich zawodach motorowodnych.



ZUMBA NA DZIEŃ KOBIET

495 osób bawiło się 6 marca z okazji Dnia Kobiet na Maratonie Zumba zorganizowanym w Pobiedziskach przez Instruktorkę ZUMBY Joannę Wolniewicz we współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach. Była to największa impreza zumbowa, jaka dotychczas odbyła się w naszej gminie.

Na scenie królowali panowie - 5 instruktorów z całej Polski przygotowało dla przybyłych Pań niesamowite show. Tańczono do starych i najnowszych przebojów zarówno polskich jak i zagranicznych. Wszystko oprawione zostało bogatą techniką sceniczną Haniball Team.

Na sali bawili się miłośnicy Zumbi przybyli zorganizowanymi grupami z takich miast jak: Rokietnica, Nowy Tomyśl, Opalenica, Konin, Ślesin, Koziegłowy, Poznań, Swarzędz czy Gniezno. Każdy podkreślał wyjątkową atmosferę organizowanych w Pobiedziskach maratonów.

Ogromna liczba zadowolonych



uczestników pozwala sądzić, że podczas planowanego w Pobiedziskach 2 lipca ogólnopolskiego Zlotu Miłośników Zumbi, płyta Stadionu Miejskiego wypełni się po brzegi.



**Zespół Szkół
im. Konstytucji 3 Maja
w Pobiedziskach Letnisku**

Drzwi otwarte - każda środa marca 8.00-18.00

Rekrutacja 2016-2017

W Liceum Ogólnokształcącym proponujemy jedną klasę o dwóch profilach.

PRZEDMIOTY ROZSZERZONE:

język angielski, geografia,
matematyka, biologia
(uczeń wybiera od 2 do 4 przedmiotów)

Profil Mundurowy

- fakultety z przedmiotów maturalnych
- edukacja policyjna obejmująca zagadnienia związane z pracą w służbach mundurowych
- przygotowanie do testów psychologicznych oraz obozy szkoleniowo-kondycyjne organizowane w Kiekrzu przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu
- szkolenia strzeleckie, z ratownictwa medycznego oraz zajęcia w terenie
- musztra, ćwiczenia sprawnościowe na torze przeszkód, zajęcia na pływalni, sekcja siatkówki dla zainteresowanych
- proponujemy zajęcia uzupełniające z języka obcego zawodowego, elementów prawa, ekonomii w praktyce, kształcenia informacyjnego i artystycznego

Profil Akademicki

- fakultety z przedmiotów maturalnych
- proponujemy zajęcia uzupełniające z języka obcego zawodowego, elementów prawa, ekonomii w praktyce, kształcenia informacyjnego i artystycznego
- wyjazdy do teatru, opery i muzeum
- zajęcia dodatkowe z biologii w języku angielskim
- wykłady i laboratoria na Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu
- wymiana polsko-niemiecka ze szkołą w Bawarii
- praca w redakcji gazetki szkolnej
- zajęcia sportowe: bezpłatne wyjazdy na pływalnię oraz sekcja siatkówki dla zainteresowanych

ul.Gajowa 22, 62-010 Pobiedziska, tel./fax: 618153445, tel.:618177882

e-mail: letnisko_zs@wp.pl, www.letnisko.superszkolna.pl